

Montevideo, 14 de Octubre de 2020.

**A: LOS INTERESADOS**

**DE: ÁREA DE ADQUISICIONES**

**ASUNTO: Licitación Abreviada N° 42/2020**

En atención a la consulta realizada por la firma **BALINA S.A.** se realiza la siguiente aclaración:

- **Pregunta:** Ítem 7 y 8: ¿La cantidad que piden es en rollos o metros?
- **Respuesta:** Nos referimos a rollos. 55 rollos en el ítem 7, y 25 rollos en el ítem 8.

7	Cable conductor multifilar 2mm (dos o más colores)	55 rollos
8	Cable conductor multifilar 2mm tierra	25 rollos

- **Pregunta:** Ítem 9: ¿La cantidad que piden es por unidad o por metro?
- **Respuesta:** Nos referimos a varillas de ductos de 2 metros. Serian entonces, 250 varillas de ducto de 25x25

9	Ducto PVC 25x25mm	250 varillas
---	-------------------	--------------

- **Pregunta:** Ítem 1, 2, 3 y 4: ¿Los materiales que se piden en estos ítems son en color blanco o marfil, o es indiferente?
- **Respuesta:** Es indiferente el color, siempre y cuando sea el mismo para las cajas y módulos.

1	Caja exterior para 4 módulos (para 2 shuckos)	660
2	Caja exterior 2 módulos (para tres en línea)	183
3	Módulo Schuko (compatible con la caja)	1320
4	Módulo en líneas (compatible con la caja)	365

Saluda a Ustedes atentamente,

  
Sr. Gerardo Acosta  
Enc. Sección Licitaciones  
ANEP - CO.DI.CEN.

SCavani.-